
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÕES

 

RETIFICAÇÃO

No Aviso do Resultado de Licitação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90006/2024,

publicado no DODF nº 122, de 28 de junho de 2024, página 86, ONDE SE LÊ: "...cujo

objeto é o Registro de Preços para aquisição de Equipamentos, insumos e EPI's...", LEIA-

SE: "... cujo objeto é a aquisição de Equipamentos, insumos e EPI's..."; e ONDE SE LÊ:

“...no valor total de R$ 5.017,95 (cinco mil dezessete reais e noventa e cinco centavos)...”,

LEIA-SE: “... no valor total de R$ 5.276,35 (cinco mil duzentos e setenta e seis reais e

trinta e cinco centavos)...".

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
 

AVISO DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA

A Companhia Imobiliária de Brasília - TERRACAP torna público que requereu ao Instituto

do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental –

IBRAM/DF a Licença Prévia para regularização da ARINE Privê Lago Norte, localizado na

Região Administrativa do Lago Norte - RA XVIII, processo 00391-00005651/2024-89.

IZIDIO SANTOS JUNIOR

Presidente

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PARA VENDA DE IMÓVEIS
 

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO DE LICITANTE REFERENTE

AO EDITAL Nº 06/2024–IMÓVEIS

A COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA – TERRACAP, Empresa Pública

vinculada à Secretaria de Desenvolvimento Econômico, por meio de sua Comissão

Permanente de Licitação para Venda de Imóveis - COPLI, torna pública a aplicação da

penalidade de desclassificação e retenção dos valores caucionados das licitantes

preliminarmente classificadas ANDREA MARIA CARVALHO DOS SANTOS (Proposta

de Compra nº 10054435 - ITEM 27) e FORTALEZA CONSTRUÇÕES E

INVESTIMENTOS LTDA (Proposta de Compra nº 5027158 - ITEM 36), tendo não

apresentação da documentação exigida no prazo de 10(dez) dias, conforme Capítulo V – B)

DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA QUALQUER MODALIDADE DE

PAGAMENTO. Na oportunidade declara-se fracassada a licitação para os ITENS 27 e 36,

tendo em vista tratar-se de propostas únicas.

Brasília/DF, 28 de junho de 2024

BRUNO CÉSAR SANTANA DE MENESES

Presidente da Comissão

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PARA COMPRA DE BENS, SERVIÇOS E OBRAS

 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação para Compra de Bens, Serviços e Obras –

CPLIC/TERRACAP, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 112/2024 -

DIRAF, comunica a realização do seguinte certame.

Processo: 00111-00004630/2024-27

Modalidade/número: Licitação Presencial nº 12/2024

Tipo: Menor Preço

Objeto:

Contratação por escopo de empresa especializada para execução de

obras de implantação de infraestrutura de pavimentação

(pavimentação asfáltica, respectiva sinalização e meios fios) e

drenagem urbana dos conjuntos de “A” a “R” da Quadra QE 60,

localizada na Região Administrativa do Guará – RA X, que inclui:

Ensaios, Bocas de lobo tipo meio-fio vazado; Meio-fio; Poços de

Visita; Condutos de Ligação; Dissipadores de Energia;

Pavimentação; Calçadas; Sinalizações Verticais e Horizontais; além

de serviços correlatos conforme indicações em projeto e orçamento

Valor estimado

(R$):

O valor estimado é sigiloso nos termos do Art. 34 da Lei nº

13.303/2016.

Data/hora de

abertura/local:

23/07/2024 às 10 horas. SAM - Boco "F" Edifício Sede da

TERRACAP, Sala 24, sub-solo. Brasília/DF - CEP 70620-000.

Retirada do Edital e

anexos:

Gratuitamente no sitio da Terracap www.terracap.df.gov.br, na

seção licitações compras/serviços.

Brasília/DF, 27 de junho de 2024

LADÉRCIO BRITO SANTOS FILHO

Presidente da CPLIC

CONTROLADORIA-GERAL

CONTROLADORIA GERAL ADJUNTA
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 04/2024

Processo SEI nº 00480-00002203/2024-42. Fundamentação Legal: Edital de Licitação PE nº

90023/2024-COLIC/SCG/SECONTI/SEEC-DF. Partes: DF/CONTROLADORIA-GERAL

DO DISTRITO FEDERAL - CGDF X VCS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CHAVEIROS E

CARIMBOS LTDA. Objeto: Prestação de serviços de chaveiro. Valor: R$ 1.980,80 (um mil

novecentos e oitenta reais e oitenta centavos). Dotação Orçamentária: Gestão/Unidade:

450.101/00001; Programa de Trabalho: 04122820385178681; Natureza da Despesa: 33.90.39;

Fonte de Recursos: 100; Nota de Empenho: 2024NE00280. Vigência: 12 (doze) meses,

contados a partir da assinatura do contrato. Assinatura: 26.06.2024. Signatários: pela CGDF,

DANIEL ALVES LIMA, na qualidade de Secretário de Estado Controlador-Geral do Distrito

Federal; pela VCS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CHAVEIROS E CARIMBOS LTDA,

CREZINEIDE VIEIRA DE MORAIS ARAUJO, na qualidade de Sócia.

DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÃO

DIRETORIA DE LICITAÇÃO
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90005/2024 - (UASG: 926314)

Processo: 00401-00008158/2024-08. Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais

de expediente - papelaria, para atender as demandas da Defensoria Pública do Distrito

Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência,

constante do Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 210.846,85 (duzentos e dez mil

oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta e cinco centavos). Critério de julgamento: menor

preço por item. Horário e data de abertura do certame: 14h, do dia 11 de julho de 2024. O

Edital poderá ser retirado nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras e

http://www.defensoria.df.gov.br/.

DIEGO FERNANDEZ GOMES

Pregoeiro

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR
 

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 243/2024

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o

Resultado do Chamamento Nº 243/2024, com o prazo para cadastro das propostas na

plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 10/06/2024, cujo objeto é a Aquisição

de Produtos para Saúde (Pasta Condutora e Sondas), em Sistema de Registro de Preços,

visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB,

apresenta a seguinte empresa vencedora: itens 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 para a empresa

Alacer Biomédica Indústria Eletrônica EPP, pelo valor total estimado de R$ 36.495,00

(Trinta e seis mil quatrocentos e noventa e cinco reais). Brasília/DF, 28 de junho de 2024.

Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

PÁGINA 152 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 123, SEGUNDA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


